-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a adjudicação da empreitada de 

”Matosinhos Mar: Integração paisagística e recuperação ambiental de linhas de água – ribeiras de Leça da 

Palmeira, Lavra e Perafita”, ao concorrente “BENJOR – Sociedade de Empreitadas Benjamim Jorge, Lda.” 

pelo valor de 301.665,00 € (trezentos e um mil, seiscentos e sessenta e cinco euros) e prazo de execução 

de três meses. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

RELATÓRIO FINAL/MATOSINHOS MAR: INTEGRAÇÃO PAISAGÍSTICA E 
RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DE LINHAS DE ÁGUA - RIBEIRAS DE LEÇA DA

[...]

SÓLIDOS E VARREDURA DO CONCELHO – ZONA A POENTE DA LINHA DE CAMINHO DE 

FERRO PORTO PÓVOA E A NORTE DO RIO LEÇA” 

REVISÕES DE PREÇOS: 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a 15ª revisão de preços, 

pelo valor de 497.362,36 € (quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e sessenta e dois euros e trinta e 

seis cêntimos), com IVA incluído, contrato nº 16/2000, relativa à concessão da “Exploração e Gestão do 

Serviço Público Municipal de Recolha de Resíduos Sólidos e Varredura do Concelho – Zona a Poente da 

Linha de Caminho de Ferro Porto Póvoa e a Norte do Rio Leça” estabelecido com a firma Suma

[...]

“EXPLORAÇÃO E GESTÃO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RECOLHA DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS E VARREDURA DO CONCELHO – ZONA A POENTE DA LINHA DE CAMINHO DE 
FERRO PORTO PÓVOA E A NORTE DO RIO LEÇA” 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a 8ª revisão de preços, 

pelo valor de 145.383,97 € (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e três euros, noventa e sete 

cêntimos), com IVA incluído, contrato nº 8/2004, relativa à concessão da “Exploração e Gestão do Serviço 

Público Municipal de Recolha de Resíduos Sólidos e Varredura do Concelho – Zona a Poente da Linha de 

Caminho de Ferro Porto Póvoa e a Norte do Rio Leça” estabelecido com a firma Suma (Matosinhos) –

[...]

N.º 28/2004 – CONTRATO Nº 75/2005 - REVISÃO DE PREÇOS 

PERÍODO DE ABRIL.2008 A ABRIL.2009 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a revisão de preços da 

prestação de serviços de “Manutenção de diversos jardins do Concelho de Matosinhos”, no valor de 

137.716,16 € (cento e trinta e sete mil, setecentos e dezasseis euros e dezasseis cêntimos), com IVA 

incluído, adjudicado à firma Boavista – Centro de Jardinagem. Lda., contrato nº 75/2005, relativa ao período 

de Abril de dois mil e oito a Abril de dois mil e nove. --------------------------------------------------------------------------

[...]

N.º 28/2004 – CONTRATO Nº 77/2005 - REVISÃO DE PREÇOS 
PERÍODO DE ABRIL.2008 A ABRIL.2009 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a revisão de preços da 

prestação de serviços da “Manutenção de diversos jardins do Concelho de Matosinhos”, no valor de 

52.023,46 € (cinquenta e dois mil, vinte e três euros e quarenta e seis cêntimos), com IVA incluído, 

adjudicada à firma Jardimagem – Construção e manutenção de Espaços Verdes, Lda., contrato nº 77/2005, 

relativa ao período de Abril de dois mil e oito a Abril de dois mil e nove. -------------------------------------------------

[...]

-------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a revisão de preços da 

prestação de serviços da “Manutenção de jardins em Escolas do Ensino Básico e em diversos locais do 

Concelho de Matosinhos”, relativa aos lotes III e IV, no valor de 5.534,98 € (cinco mil, quinhentos e trinta e 

quatro euros e noventa e oito cêntimos), com IVA incluído, adjudicado à firma Viveiroplantas – Abel de 

Pinho Moreira, Lda., contrato nº 11/2008, respeitante ao período de Maio de dois mil e oito a Abril de dois 

mil e nove. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------